证券代码：300009     证券简称：安科生物     公告编号:2022-051

安徽安科生物工程（集团）股份有限公司

关于子公司员工股权激励方案进展暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

安徽安科生物工程（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2021

年 7 月 12 日召开的第七届董事会第十一次会议审议通过《关于转让全资子公司

部分股权用以股权激励暨关联交易的议案》、于 2022 年 5 月 31 日召开的公司第

七届董事会第二十次会议审议通过《关于调整子公司员工股权激励方案暨关联交

易的议案》，公司拟转让全资子公司安徽安科余良卿药业有限公司（以下简称“余

良卿药业”）部分股权用于激励余良卿药业管理层。具体内容详见公司于 2022

年 6 月 1 日在巨潮资讯网披露的《关于调整子公司员工股权激励方案暨关联交易

的公告》（公告编号：2022-041）。

近日，余良卿药业已完成了相关工商变更登记手续并取得新的《营业执照》，

变更后的相关情况公告如下：

一、变更后的工商登记信息如下：

统一社会信用代码：91340800151303607J

名称：安徽安科余良卿药业有限公司

类型：其他有限责任公司

法定代表人：严新文

注册资本：陆仟万元整

成立日期：1995 年 10 月 23 日

住所：安徽省安庆市开发区迎宾路 333 号

经营范围：橡胶膏剂、膏药、软膏剂、酊剂、合剂（口服液）、硬胶囊剂、

颗粒剂，贴剂、口服溶液剂、糖浆剂、煎膏剂（膏滋）、凝胶贴膏剂型生产、加

工及销售；一类：6858 医用冷疗、低温、冷藏设备及器具，6806 口腔科手术器

械，6864 医用卫生材料及敷料经营；汽车运输（限本企业产品）、医药技术及进

料加工服务；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口

除外）；食品、酒类、饮料和精制茶、花草茶、消毒用品、日用化学品（不含危

化品）、文化体育用品的研发、生产、加工、销售（含网上销售）；中成药、中药

饮片、医疗器械、西药、保健食品的销售。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

二、其他事项说明

本次激励对象为 116 人，部分激励对象因个人原因放弃部分股权购买额度，

本次公司实际转让的余良卿药业股权比例由 25.50%调整为 24.96%，对应余良卿

药业的注册资本为人民币 1,497.88 万元。具体转让额度及比例如下：

序号 激励对象
实际转让比例

（%）

对应注册资本

（万元）

1
安庆卿鸿股权投资合伙企业（有

限合伙）
8.74 524.552

2
安庆卿众股权投资合伙企业（有

限合伙）
6.95 416.884

3
安庆卿喆股权投资合伙企业（有

限合伙）
5.94 356.444

4 严新文 3.33 200

合 计 24.96 1,497.88

三、工商变更后股权结构情况

本次工商变更登记完成后，公司持有余良卿药业的股权比例由 100%变更为

75.04%，余良卿药业仍为公司合并报表范围内的控股子公司。工商变更后的余良

卿药业股权结构如下：

序号 股东名称 对应注册资本（万元） 股权比例（%）

1
安徽安科生物工程（集团）股份

有限公司
4,502.12 75.04

2
安庆卿鸿股权投资合伙企业（有

限合伙）
524.552 8.74

3
安庆卿众股权投资合伙企业（有

限合伙）
416.884 6.95

4
安庆卿喆股权投资合伙企业（有

限合伙）
356.444 5.94

5 严新文 200 3.33

合计 6,000 100

特此公告。

安徽安科生物工程（集团）股份有限公司 董事会

          2022 年 7 月 4 日